
1 

 

Zápis z  jednání 14. Sněmu Svazku měst a obcí Rakovnicka, 

které se konalo ve středu dne 11. 6.  2008 od 14,30 hod. v sále kulturního zařízení Městyse Senomaty 

 

Přítomni: Zbíral, Kozáková, Sklenička, Vitner, Tlapáková, Čížková, Janotová, Kučerová, Dvořák, 
Bechynská, Švarc, Hajná, Klátil, Naď, Medřická, Sedlák, Dvořák, Čechová, Gorčík, Fencl, Pinka, Vaic,  

Doubrava, Heller, Pánek, Soudná, Novotná, Daenemarková, Klobásová, Plimlová, Nejdl, Melč, 

Urbanová, Pšenička, Valer,  Pajerová, Šulc, Paulová, Bumba, Závora, Jankovský, Dryják. 
 

Hosté: 
Radomír Dvořák, Linda Polcarová, Simona Petrášová 

 
Kancelář svazku: 

Renata Valerová, Iveta Štěpánková 

 
Program: 

1. Zahájení 
2. Volba předsedajícího, určení zapisovatele, volba 2 ověřovatelů zápisu, volba komise pro přípravu 

usnesení, schválení programu sněmu 

3. Kontrola zápisu 13. sněmu 
4. Návrh a schválení nového člena kontrolní komise 

5. Projednání a schválení nového sídla Svazku 
6. Návrh na doplnění stanov Svazku a jednacího řádu směnu o Pravidla hlasování prostřednictvím 

dálkového přístupu 
7. Návrh na úpravu Pravidel hospodaření s rozpočtovými prostředky Svazku 

8. Projednání rozpočtových opatření svazku 1 – 2/2008 

9. Nový člen Svazku 
10. Komunitní plánování rozvoje sociálních služeb 

11. Projekt na akce svazku 
12. PRV – Projekt Obnova kulturního dědictví v malých obcích Rakovnicka 

13. MAS – informace o činnosti 

14. Různé 
15. Diskuse 

16. Závěr 
 

 

1. Zahájení jednání sněmu 
- jednání sněmu zahájil a řídil předseda svazku Ing. Zdeněk Nejdl 

 

- předseda konstatoval, že sněm je schopný přijímat usnesení podle jednacího řádu sněmu 

(z celkového počtu 71 členů je přítomno 42 zástupců členských obcí svazku) 
 

 
2. Volba předsedajícího sněmu 

- sněmu předložen návrh, aby předsedajícím sněmu byl zvolen Ing. Zdeněk Nejdl, předseda 

svazku 

 
Volba: pro  42 – proti 0 – zdržel se 0 

 
Určení zapisovatele: 

- předseda určuje zapisovatelem sněmu Ivetu Štěpánkovou, manažera svazku. 

 

Ověřovatelé zápisu: 
- předseda navrhuje ověřovatele zápisu: 

Hana Hajná, starostka obce Kroučová 

Ing. Václav Sedlák, místostarosta obce Lubná 
 

 



2 

 

Komise pro přípravu usnesení: 

- Předseda navrhuje komisi pro přípravu usnesení ve složení: 

Mgr. Tomáš Valer, starosta městyse Senomaty 

Martin Dvořák, starosta obce Kolešovice 
Ing. Dana Bechynská, starostka obce Kounov 

 
Volba: pro 42 – proti 0 – zdržel se 0 

 

 
Usnesení č. 135/08: 

sněm po projednání: 
schvaluje: 

- předsedajícího 14. sněmu Ing. Zdeňka Nejdla, předsedu svazku 

- ověřovatele zápisu Hanu Hajnou, Ing. Václava Sedláka 

- komisi pro přípravu usnesení Mgr. Tomáše Valera, Martina Dvořáka a Inf. Danu Bechynskou 

 
Přijato: všemi hlasy. 

 

Schválení programu sněmu: 
- návrh programu sněmu předložen v pozvánce 

- předseda předkládá ke schválení program sněmu tak je byl uveden v pozvánce 

 

Pozměňovací návrh:  
- před bod 14. Různé zařadit další bod jednání „Nový zástupce do Rady Svazku“: 

 

Program: 

1. Zahájení 
2. Volba předsedajícího, určení zapisovatele, volba 2 ověřovatelů zápisu, volba komise pro přípravu 

usnesení, schválení programu sněmu 
3. Kontrola zápisu 13. sněmu 

4. Návrh a schválení nového člena kontrolní komise 
5. Projednání a schválení nového sídla Svazku 

6. Návrh na doplnění stanov Svazku a jednacího řádu směnu o Pravidla hlasování prostřednictvím 

dálkového přístupu 
7. Návrh na úpravu Pravidel hospodaření s rozpočtovými prostředky Svazku 

8. Projednání rozpočtových opatření svazku 1 – 2/2008 
9. Nový člen Svazku 

10. Komunitní plánování rozvoje sociálních služeb 

11. Projekt na akce svazku 
12. PRV – Projekt Obnova kulturního dědictví v malých obcích Rakovnicka 

13. MAS – informace o činnosti 
14. Nový zástupce do Rady Svazku 

15. Různé 
16. Diskuse 

17. Závěr 

 
Volba: pro 42 – proti 0 – zdržel se 0 

 
Usnesení č. 136/08: 

sněm po projednání: 

schvaluje: 
- program sněmu předložený v pozvánce k jednání sněmu, doplněný o další bod jednání  

„Nový zástupce do Rady Svazku“ 

 
Přijato: všemi hlasy. 

 
 



3 

 

 

 

3. Kontrola zápisu 13. sněmu  
 

Připomínky k zápisu z jednání 13. sněmu nebyly vzneseny. 
Z jednání 13. sněmu Svazku nevyplynuly žádné úkoly. 

 

Usnesení č. 137/08: 
sněm po projednání: 

bere na vědomí: 
- zápis z jednání 13. sněmu 

  

Přijato: všemi hlasy. 
 

 
4. Návrh na schválení nového člena kontrolní komise 
 

- současný předseda kontrolní komise Jan Švácha se stal zároveň i statutárním zástupcem nově 
vzniklé organizace Rakovnicko o.p.s., čímž došlo ke střetu zájmů. Z tohoto důvodu je nutné 

navrhnout nového člena kontrolní komise. 

-  Rada SMOR navrhla – pana Martina Dvořáka – starostu obce Kolešovice. 
 

Bez připomínek. 
 

Usnesení č. 138/08:  
sněm po projednání: 

schvaluje: 

- pana Martina Dvořáka, starostu obce Kolešovice, jako nového člena kontrolní komise 
 

         Přijato: všemi hlasy. 
 

5. Projednání a schválení nového sídla Svazku 

 
- Na základě upozornění živnostenského úřadu, nemůže mít nadále Svazek sídlo na adrese 

Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník (Městský úřad Rakovník) a to z toho důvodu, že mezi 
subjekty není uzavřena žádná nájemní smlouva. 

- Rada navrhuje změnit sídlo Svazku na současnou adresu: Husovo nám. 255, 269 01 Rakovník 

- S tím je spojena celá řada dalších administrativních úkonů jako změna stanov a všech dalších 
dokumentů, kde je uvedeno sídlo Svazku. 

 
Usnesení č. 139/08: 

sněm po projednání: 
schvaluje: 

- změnu Stanov Svazku měst a obcí Rakovnicka v § 2 – Název a sídlo Svazku, bod 2.: 

Sídlo Svazku: Husovo nám. 255, 269 01 Rakovník 
 

 
pověřuje kancelář Svazku: 

- zajištěním administrativních úkonů, které jsou se změnou sídla spojeny 

 
         Přijato: všemi hlasy. 

 
 

6. Návrh na doplnění stanov Svazku a jednacího řádu sněmu o Pravidla hlasování    
    prostřednictvím dálkového přístupu:  

 

- návrh předložen písemně v pracovním materiálu zástupcům členských obcí 
 



4 

 

 

 

Usnesení č. 140/08: 
sněm po projednání: 

schvaluje: 
- doplnění Stanov Svazku měst a obcí Rakovnicka v § 10 – Rozhodování Sněmu a Rady: 

původní bod 3. Podmínky a způsob hlasování Sněmu a Rady jsou upraveny v jednotlivých 

jednacích řádech – posunout na bod 4. 
nový bod 3. Hlasování prostřednictvím dálkového přístupu 

      -    doplnění jednacího řádu Sněmu a Rady o Pravidla hlasování dálkového přístupu, dle materiálu 
 přiloženého v pozvánce      

           
          Přijato: všemi hlasy. 

 

 
7. Návrh na úpravu Pravidel hospodaření s rozpočtovými prostředky Svazku 

 
- předloženo písemně v pracovním materiálu zástupcům členských obcí 

 

Rozprava zástupců členských obcí: 
- M. Dvořák, starosta obce Kolešovice: návrh na doplnění  

odstavce 2. Návrhu na změnu: o text – „s písemným souhlasem předsedy Svazku“, 
- nový text: 

2. Technická rozpočtová opatření (jedná se o přijaté dotace, dary, granty a mimořádné 

 členské příspěvky), která navýší jak příjmové, tak i výdajové položky rozpočtu, může 

 při zákonem stanovených podmínkách uskutečnit účetní Svazku s písemným 

 souhlasem předsedy Svazku a dodatečně je bude schvalovat na svém nejbližším 

 zasedání Sněm Svazku. 
 
Usnesení č. 141/08: 

sněm po projednání: 

schvaluje: 
- úpravu Pravidel hospodaření s rozpočtovými prostředky Svazku dle návrhu předloženého 

kanceláří Svazku, doplněného o připomínku p. M. Dvořáka 
         Přijato: všemi hlasy. 

 

8. Projednání rozpočtových opatření svazku 1 – 2/2008 
 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 1 / 2008  
 

ad 1)Příjmová část: 

     -přesun z položky 2111 (příjmy z poskytování služeb a výrobků) na položku 
      2132 (příjmy z pronájmu) - Kč 40 000.00. V rozpočtu bylo 

      počítáno s částkou  Kč 40 000.00, což představuje příjmy z podnájmu 
      kanceláře euromanažerovi, na položce 2111. Dle rozpočtové skladby  

      je správné účtování na položku 2132 - příjmy z pronájmu. 
 

     -přesun z položky 2111 (příjmy z poskytování služeb a výrobků) na položku 

      2141, §6310 (příjmy z úroků)-  Kč 10 000.00 - na položce 2141 
      byly již překročeny příjmy z úroků - proto přesouvám částku Kč 10 000 

      z položky 2111 - příjmy z poskytování služeb a výrobků. 
 

ad 2)Výdajová část 

     -přesun celkové částky Kč 50 000.00 z položky 5901 (Nespecifikované 
      rezervy) na položky: 5153 (plyn) - částka Kč 19 000.00,  



5 

 

      5154 (el. energie) - částka Kč 12 000.00. Výše těchto položek nebyla  

      přesně známa, proto byly v rozpočtu zahrnuty v rezervě. Dále byla  

      z rezervy převedena na položku 5139 (nákup materiálu jinde nezařaz.) 
      - částka Kč 10 000.00. Jedná se především o nákup kancelářského  

      materiálu a drobného spotřebního materiálu. 
 

     -přesun z položky 5172 (programové vybavení) na položku 5341 (převody 

      vlastním fondů hospodářské činnosti) - částka Kč 20 500.00. Jedná se  
      o nákup účetního programu Premier, který slouží hospodářské činnosti 

      Svazku. Svazek si na tento účel zřídil živnostenský list, účet pro 
      hospodářskou činnost a proto i program jsme pořídili v rámci hospodářské 

      činnosti. Částku Kč 20 500.00 jsme převedli z hlavní činnosti na činnost 
      hospodářskou. 

 

     -přesun z položky 5156 (nákup PHM) na položku 5137(drobný hmotný dlouhodobý  
      majetek)- částka Kč 25 000.00. 

      Svazek pronajal na základě smlouvy služební automobil organizaci 
      Rakovnicko o.p.s. Služební jízdy zaměstnanců SMOR by nevyčerpaly částku 

      stanovenou v rozpočtu a proto se výše uvedená částka přesune na nákup 

      drobného hmotného majetku. Zde byl rozpočet překročen díky stěhování 
      Svazku do jiných prostor. 

 
     -přesun z položky 5362 (platby daní a poplatků st. rozpočtu) na položku 

      5171 (opravy a udržování) - částka Kč 10 000.00. V době sestavování 
      rozpočtu nebylo jasné, zda Svazek bude letos platit daň z příjmů. Proto 

      zde byla částka nadhodnocena. Daňové přiznání, které sestavil daňový 

      poradce Ing. Charvát, vyšlo nakonec tak, že daň Svazek platit nemusel, 
      a proto se ušetřená částka může přesunou na opravy a udržování. Zde 

      se letos sice počítalo  s opravou automobilu, ale náklady jsou vyšší  
      než předpoklad. 

 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č.   2 / 2008  
 

ad 1) Navýšení příjmové části rozpočtu 
- navýšení položky 2141 par.6310 - příjmy z úroků o Kč 15 000.00 

- navýšení položky 2132 par. 6409 - příjmy z pronájmu o Kč 8 000.00 (jedná se o příjmy z pronájmu 

  euromanažera, v rozpočtu původně počítáno s příjmy o jeden měsíc méně) 
- navýšení položky 2310 par. 6409 - příjmy z prodeje drobného majetku  

  o Kč 12 000.00 (prodej notebooku,který technicky již neodpovídal našim  
  požadavkům) 

ad 2) Navýšení výdajové části rozpočtu 
- navýšení položky 5021 par. 6409 - ostatní osobní výdaje o Kč 20 000.00 

  (jedná se o dohody o provedení práce) 

- navýšení položky 5139 par. 6409 - nákup ostatního materiálu o Kč 15 000.00 
 

Rozpočtovým opatřením dojde, v souladu s ustanovením §16 zákona          
č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,              

k přesunu rozpočtových prostředků, aniž se změní celkový objem rozpočtu. 

 
 

Usnesení č. 142/08: 
sněm po projednání: 

schvaluje: 
- rozpočtové opatření č. 1/2008 a č. 2/2008 podle návrhu předloženého kanceláří Svazku 

 

Přijato: všemi hlasy. 

 
 



6 

 

9.  Nový člen Svazku 

 

- dne 26.5.2008 přistoupila do Svazku obec Krty. Je to již 71. člen Svazku. 
 

 
Usnesení č. 143/08: 

Sněm po projednání: 

bere na vědomí: 
- informaci o přistoupení obce Krty do Svazku, viz. Dodatek č. 42 ke smlouvě o vytvoření 

dobrovolného svazku obcí – zakladatelské smlouvě Svazku měst a obcí Rakovnicka 

     
                 Přijato: všemi hlasy. 

 
 
10.  Komunitní plánování rozvoje sociálních služeb 

 
- informace předložena v pracovním materiálu a byla doplněna vystoupením pana Mgr. Kejly, 

vedoucím odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského Úřadu Rakovník 

- komise pro přípravu usnesení – připravila návrh usnesení  

 
Rozprava zástupců členských obcí: 

- Eva Janotová, starostka obce Kněževes: navrhuje místo navýšení členského příspěvku obcí na 

rok 2008 na částku Kč 45,-- na jednoho občana, pouze mimořádný příspěvek 10,--/občana  

k základnímu členskému příspěvku 35,--/občana. 
Volba: Pro – 5 zástupců – (platí tedy původní navrhované usnesení). 

 
 

Usnesení č. 144/08: 
Sněm po projednání: 

schvaluje: 

- vypracování komunitního plánu sociálních služeb pro území okresu Rakovník s tím, že 

nositelem projektu bude Svazek měst a obcí Rakovnicka 
  

       Přijato: všemi hlasy 
 

      
Usnesení č. 145/08: 
Sněm po projednání: 

pověřuje členské obce: 
- k vyjádření v termínu do 30.9.2008, k vypracování komunitního plánu sociálních služeb na 

svém území 

         Přijato: všemi hlasy. 
 

Usnesení č. 146/08: 

Sněm po projednání: 
Schvaluje: 

- navýšení členského příspěvku obcí na rok 2008 na částku Kč 45,-- na jednoho občana pro 

obce, které se do vypracování komunitního plánu sociálních služeb zapojí. Takto získané 
prostředky budou využity na tvorbu komunitního plánu. 

 

          Přijeto: všemi hlasy. 
 

 
11.  Projekt na akce svazku 

 
- Regionální operační program Střední Čechy: 2.3.– Propagace a řízení tur. destinací 

Středočeského kraje – plánovaná výzva  9. 6. – 30. 7. 2008 



7 

 

- možnost připravit projekt na konání akcí nadregionálního rozsahu pro příští rok (pořízení 

vybavení) 

 

 
 

Usnesení č. 147/08: 
Sněm po projednání: 

bere na vědomí: 

- informaci o možnosti podání žádosti do programu ROP – 2.3. - Propagace a řízení tur. 

destinací Středočeského kraje – na konání nadregionálních akcí (Křivoklátské panování, Klání o 
krakovecký meč, Chmele) 

 
         Přijato: všemi hlasy. 

 
 

 

 
 

12.  PRV – Projekt Obnova kulturního dědictví v malých obcích Rakovnicka 
 

- projekt byl úspěšný, bylo ukončeno výběrové řízení pro realizaci jednotlivých částí projektu 

- možnost hlásit zájem obcí na opravu památek pro příští rok 

 

 
Usnesení č. 148/08: 

Sněm po projednání: 
bere na vědomí: 

- informaci o projektu „Obnova kulturního dědictví v malých obcích Rakovnicka“ 

  
Přijato: všemi hlasy. 

 

 
13. MAS – informace o činnosti 

 
- Linda Polcarová, informovala o činnosti Místní akční skupiny  a zodpověděla dotazy zástupců 

obcí ohledně územní působnosti MAS. 

 

 
Usnesení č. 149/08: 

Sněm po projednání: 
bere na vědomí: 

- informaci o činnosti Místní akční skupiny 

         Přijato: všemi hlasy. 
 

 

14. Nový zástupce do Rady Svazku 
 

- Město Nové Strašecí navrhlo za svého zástupce v Radě Svazku měst a obcí Rakovnicka pana 

Ing. Pavla Vaice, starostu města nové Strašecí (usnesení č. 446 Rady města Nové Strašecí ze 
dne 9.6.2008) 

 

 
Usnesení č. 150/08: 

Sněm po projednání: 
Schvaluje: 

- pana Ing. Pavla Vaice, starostu města Nové Strašecí jako nového člena Rady Svazku měst a 

obcí Rakovnicka za město Nové Strašecí  



8 

 

 

 

     Přijato: pro 41 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželi se 1 hlas. 
 

15. Různé 
 

- Připravovaná akce – Krakovec – 13. a 14. 6.  2008 

- Oslavy – Královské město Rakovník – 21.6.2008 
- Bezúročná půjčka z fondu Středočeského kraje – na podporu absorpční kapacity obcí 

( do 30.6.2008 – výzva) –PRV, ROP – vybraná opatření  - na zpracování (pořízení) 
požadovaných příloh k žádostem o podporu  

- Křivoklátské panování – 20. září 2008 (stánky, řemesla, výrobky – prezentace jednotlivých 
obcí) 

- Brusel – informace o prezentaci (Města Rakovníka a Rakovnicka o.p.s.)   

 
 

11. Diskuse 
Diskuse nebyla vedena. 

  

 
12. Závěr  

Závěrečné slovo Ing. Zdeňka Nejdla, předsedy svazku. 
 

 
 

Jednání 14. sněmu svazku ukončil v 16,50 hodin předseda svazku Ing. Zdeněk Nejdl. 

 
 

 
Zapsala:  Iveta Štěpánková                               ……………………………………..... 

 

 
 

Ověřili:   Hana Hajná                …………………………………........ 
  

               

 
                      Ing. Václav Sedlák  .............................................  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

                                                                         Ing. Zdeněk Nejdl, předseda svazku  

 
 

 
 

Příloha zápisu: 
prezenční listina 


